АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2017                     № 596
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1160

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района
администрация Белохолуницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого
муниципального района от 11.12.2013 № 1160 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие культуры Белохолуницкого района»
на 2014 - 2018 годы (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации Белохолуницкого муниципального района от 04.04.2014
№ 268, от 18.07.2014 № 571, от 18.08.2014 № 662, от 17.10.2014 № 852,
от 24.11.2014 № 946, от 29.12.2014 № 1122, от 26.01.2015 № 56, от 13.02.2015
№ 103, от 20.05.2015 № 314, от 20.07.2015 № 423, от 17.08.2015 № 455,
от 19.10.2015 № 542, от 23.11.2015 № 600, от 29.01.2016 № 42, от 21.03.2016
№ 144, от 29.04.2016 № 217, от 23.05.2016 № 247, от 19.07.2016 № 325,
от 30.09.2016 № 438, от 13.12.2016 № 518, от 29.12.2016 № 565, от 27.01.2017
№ 44, от 27.03.2017 № 125, от 14.04.2017 № 167, от 02.05.2017 № 196,
от 04.08.2017 № 387, от 23.08.2017 № 418), утвердив изменения в
муниципальной программе «Развитие культуры Белохолуницкого района»
на 2014-2018 годы» (далее – муниципальная программа) согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава  Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области                           Т.А. Телицина

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением      администрации
Белохолуницкого    муниципального
района
от 26.10.2017 № 596

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнова-
ний муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы ассигнований му-
ниципальной программы

общий объем ассигнований составит 391592,2 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 12649,5 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 13267,5 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 341602,0 тыс. рублей;
за счет средств иных внебюджетных источников – 24073,2 тыс. рублей»

2. Абзац 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-
мы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех
источников финансирования составит 391592,2 тыс. рублей, в том числе:
Источники финансирования 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Итого

Федеральный бюджет 6403,4 6050,0 51,8 144,3 0 12649,5
Областной бюджет 7225,4 744,1 485,3 1951,6 2861,1 13267,5
Местный бюджет 67439,0 65768,4 65274,0 74472,1 68648,5 341602,0
Иные внебюджетные источ-
ники

2573,4 3062,1 7849,5 8076,0 2512,2 24073,2

Всего  83641,2 75624,6 73660,6 84644,0 74021,8 391592,2»

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств
местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализа-
ции муниципальной программы за счет всех источников финансирования
(приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции
согласно приложению № 2.

_________

Приложение № 1

Приложение № 2

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

N
п/п
<*>

Статус Наименование муници-
пальной программы, под-
программы, мероприятия

Главный распорядитель
Бюджетных средств

Расходы (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого

 Муниципальная
программа

Развитие культуры Бело-
холуницкого района на
2014 – 2018 годы

всего            67439,0 65768,4 65274,0 74472,1 68648,5 341602,0
Управление культуры Белохолуницкого
района

2025,7 1910,6 1273,2 1328,0 1260,2 7797,7

МКУ «ЦБК» 2101,9 2279,8 2242,1 2326,3 2143,7 11093,8
МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 32400,3 27995,4 34436,0 34125,1 30402,7 159359,5
МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 12657,7 12070,0 12662,0 13711,1 11988,9 63089,7
МБУК «Белохолуницкий краеведческий
музей»

1839,3 1640,7 2276,8 1928,8 1844,8 9530,4

МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 5014,8 5457,9 5306,7 5651,9 5659,4 27090,7
МБУ ДО ДХШ г.Белая Холуница 2209,2 2410,1 2262,8 2416,0 2419,2 11717,3
МБУ ДО ДШИ п. Дубровка 1240,0 1011,9 892,8 1027,4 1028,8 5200,9
МБУ ДО ДШИ п. Подрезчиха 875,3 1071,6 995,5 1078,1 1079,5 5100,0
МБУ СКК «Здоровье» им. О.В. Кулакова 2579,3 2965,2 2926,1 3299,9 3294,7 15065,2
МКУ по хозяйственному обслуживанию
учреждений социальной сферы

2644,8 6923,2 0 0 0 9568,0

администрация Белохолуницкого муни-
ципального района

1850,7 32,0 0 47,0 0 1929,7

МКУ по хозяйственному обслуживанию
учреждений культуры

0 0 0 7532,5 7526,6 15059,1

2

1 Мероприятия
программы

 всего 65502,3 65736,4 65274,0 74425,1 68648,5 339586,3

1.1 Мероприятия
программы

Осуществление управлен-
ческих функций в сфере
культуры, искусства, ис-
торико-культурного на-
следия

управление культуры Белохолуницкого
района

1229,7 1286,8 1273,2 1328,0 1260,2 6377,9

1.2 Мероприятия
программы

Благоустройство террито-
рии в исторической части
города Белая Холуница

управление культуры Белохолуницкого
района

710,0 623,8 0 0 0 1333,8

1.3 Мероприятия
программы

Ведение бухгалтерского
учета и отчетности учреж-
дений культуры, физкуль-
туры и дополнительного
образования в сфере куль-
туры

МКУ «ЦБК» 2101,9 2279,8 2242,1 2326,3 2143,7 11093,8

1.4 Мероприятия
программы

Обеспечение потребности
в услугах культурно - до-
суговой деятельности на-
селения

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 31596,2 27665,6 33457,9 33470,1 30402,7 156592,5

1.5 Мероприятия
программы

Проведение текущего и
капитального ремонта
зданий и помещений

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 804,1 250,5 812,6 655,0 0 2522,2

1.6 Мероприятия
программы

Покупка котла МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 0 0 117,8 0 0 117,8

1.7 Мероприятия
программы

Аварийно - восстанови-
тельные работы

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 0 0 47,7 0 0 47,7

1.8 Мероприятия
программы

Обеспечение потребности
в услугах развития систе-
мы дополнительного обра-
зования детей

МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 5014,8 5412,0 5306,7 5651,9 5659,4 27044,8
МБУ ДО ДШИ п. Дубровка 1240,0 1011,9 892,8 1027,4 1028,8 5200,9
МБУ ДО ДШИ п. Подрезчиха 875,3 1071,6 995,5 1078,1 1079,5 5100,0

1.9 Мероприятия
программы

Обеспечение условий для
профессионального само-
определения и творческо-
го труда детей

МБУ ДО ДХШ г.Белая Холуница 2209,2 2410,1 2262,8 2416,0 2419,2 11717,3

3

1.10 Мероприятия
программы

Единовременная денежная
выплата выпускникам об-
разовательных учрежде-
ний высшего и среднего
профессионального обра-
зования, поступившим на
работу в муниципальные
учреждения культуры и
дополнительного образо-
вания культуры

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 0 79,3 0 0 0 79,3
МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 0 45,9 0 0 0 45,9

1.11 Мероприятия
программы

Организация и поддержка
деятельности библиотек
района

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     12632,1 11876,3 12662,0 13133,1 11988,9 62292,4

1.12 Мероприятия
программы

Приобретение новых книг,
изданий видео- и звукоза-
писей, документов на CD-
ROM

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 0 0,8 0 0,7 0 1,5

1.13 Мероприятия
программы

Проведение капитального
ремонта зданий и соору-
жений

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 25,6 192,9 0 570,0 0 788,5

1.14 Мероприятия
программы

Подключение библиотек к
сети Интернет

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 0 0 0 1,8 0 1,8

1.15 Мероприятия
программы

Государственная под-
держка лучших сельских
учреждений культуры

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 0 0 0 5,5 0 5,5

1.16 Мероприятия
программы

Создание условий для
граждан на занятия физи-
ческой культурой и спор-
том

МБУ СКК «Здоровье» им. О.В. Кулакова 2579,3 2965,2 2926,1 3299,9 3294,7 15065,2

1.17 Мероприятия
программы

Сохранение культурного
наследия района

МБУК «Белохолуницкий краеведческий
музей»

1839,3 1640,7 2276,8 1928,8 1844,8 9530,4

1.18 Мероприятия
программы

Предоставление услуг хо-
зяйственного обслужива-
ния учреждений социаль-
ной сферы

МКУ по хозяйственному обслуживанию
учреждений социальной сферы

2644,8 6923,2 0 0 0 9568,0

4

1.19 Мероприятия
программы

Предоставление услуг хо-
зяйственного обслужива-
ния учреждений культуры

МКУ по хоз. обслуживанию 0 0 0 7532,5 7526,6 15059,1

2 Мероприятия, не
вошедшие в про-
грамму

 всего 1936,7 32,0 0 47,0 0 2015,7

2.1 Мероприятия Издание книги «Частица
России»

администрация Белохолуницкого муни-
ципального района

234,0 0 0 0 0 234,0

2.2 Мероприятия Проведение юбилейных
мероприятий и дат

управление культуры Белохолуницкого
района

80,0 0 0 0 0 80,0

администрация Белохолуницкого муни-
ципального района

515,0 32,0 0 0 0 547,0

2.3 Мероприятия  Реализация проекта: Со-
вершенствование и разви-
тие конно - спортивного
туристического комплекса
«Сокол»

администрация Белохолуницкого муни-
ципального района

951,2 0 0 47,0 0 998,2

2.4 Мероприятия  Проверка достоверности
сметной стоимости проек-
та по благоустройству
территории в историче-
ской части г.Белая Холу-
ница

управление культуры Белохолуницкого
района

6,0 0 0 0 0 6,0

2.5 Мероприятия  Изготовление стелы при
въезде в город Белая Хо-
луница

администрация Белохолуницкого муни-
ципального района

150,5 0 0 0 0 150,5

___________

Приложение № 2

Приложение № 3

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

№
п/п
<*>

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, мероприя-

тия

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого

 Муниципальная
программа

Развитие культуры Белохолуницкого
района на 2014 – 2018 годы

всего 83641,2 75624,6 73660,6 84644,0 74021,8 391592,2
федеральный бюджет 6403,4 6050,0 51,8 144,3 0 12649,5

областной бюджет 7225,4 744,1 485,3 1951,6 2861,1 13267,5
местный бюджет 67439,0 65768,4 65274,0 74472,1 68648,5 341602,0
иные внебюджетные
источники

2573,4 3062,1 7849,5 8076,0 2512,2 24073,2

1 Мероприятия
программы

 всего 77704,5 75592,6 73660,6 84597,0 74021,8 385576,5
федеральный бюджет 6403,4 6050,0 51,8 144,3 0 12649,5
областной бюджет 3225,4 744,1 485,3 1951,6 2861,1 9267,5
местный бюджет 65502,3 65736,4 65274,0 74425,1 68648,5 339586,3
иные внебюджетные
источники

2573,4 3062,1 7849,5 8076,0 2512,2 24073,2

1.1 Мероприятия
программы

Организация и поддержка деятельно-
сти библиотек

всего 12921,2 12334,5 13232,2 13618,6 12478,4 64584,9
местный бюджет 12632,1 11876,3 12662,0 13133,1 11988,9 62292,4
иные внебюджетные
источники

289,1 458,2 570,2 485,5 489,5 2292,5

1.2 Мероприятия
программы

Комплектование книжных фондов
библиотек муниципальных учрежде-
ний

всего 0 15,6 12,2 12,9 0 40,7
федеральный бюджет 0 14,8 12,2 11,6 0 38,6
областной бюджет 0 0 0 0,6 0 0,6
местный бюджет 0 0,8 0 0,7 0 1,5

2

1.3 Мероприятия
программы

Капитальный ремонт зданий и соору-
жений библиотеки

местный бюджет 25,6 192,8 0 61,0 0 279,4

1.4 Мероприятия
программы

Капитальный ремонт кровли здания
центральной библиотеки

всего 0 0 0 509,0 828,8 1337,8
областной бюджет 0 0 0 0 828,8 828,8
местный бюджет 0 0 0 509,0 0 509,0

1.5 Мероприятия
программы

Приобретение оборудования, книг,
подписка на периодические издания
для социально – незащищенных
групп населения

иные внебюджетные
источники

0 150,0 0 0 0 150,0

1.6 Мероприятия
программы

Стимулирование деятельности музеев
и библиотек («Рубль на рубль»)

областной бюджет 88,0 0 0 0 0 88,0

1.7 Мероприятия
программы

Подключение библиотек к сети Ин-
тернет

всего 43,4 29,9 39,6 36,2 0 149,1
федеральный бюджет 43,4 29,9 39,6 32,7 0 145,6
областной бюджет 0 0 0 1,7 0 1,7
местный бюджет 0 0 0 1,8 0 1,8

1.8 Мероприятия
программы

Государственная поддержка лучших
сельских учреждений культуры

всего 0 0 0 110,8 0 110,8
федеральный бюджет 0 0 0 100,0  100,0
областной бюджет 0 0 0 5,3 0 5,3
местный бюджет 0 0 0 5,5 0 5,5

1.9 Мероприятия
программы

Реализация мер социальной поддерж-
ки отдельных категорий граждан в
сфере культуры и искусства (социаль-
ные выплаты)

областной бюджет 453,0 431,6 485,3 464,1 472,0 2306,0

1.10 Мероприятия
программы

Обеспечение потребности в услугах
культурно-досуговой деятельности на-
селения

всего 32926,4 29200,1 35333,3 35756,1 31576,9 164792,8

местный бюджет 31596,2 27665,6 33457,9 33470,1 30402,7 156592,5

иные внебюджетные
источники

1330,2 1534,5 1875,4 2286,0 1174,2 8200,3

1.11 Мероприятия
программы

Капитальный ремонт здания Подрез-
чихинского Дома культуры - филиала
муниципального бюджетного учреж-
дения культуры "Белохолуницкий
Дом культуры Кировской области

всего 853,4 0 0 0 0 853,4
местный бюджет 313,5 0 0 0 0 313,5

областной бюджет 539,9 0 0 0 0 539,9

3

1.12 Мероприятия
программы

Капитальный ремонт здания Троицко-
го Дома культуры - филиала муници-
пального бюд- жетного учреждения
культуры "Белохолуницкий Дом куль-
туры Кировской области

всего 670,9 0 0 0 0 670,9
местный бюджет 226,4 0 0 0 0 226,4
областной бюджет 444,5 0 0 0 0 444,5

1.13 Мероприятия
программы

Капитальный ремонт здания Город-
ского Дома культуры - филиала му-
ниципального бюджетного учрежде-
ния культуры "Белохолуницкий Дом
культуры Кировской области

всего 1814,8 0 0 0 0 1814,8

местный бюджет 114,8 0 0 0 0 114,8
областной бюджет 1700,0 0 0 0 0 1700,0

1.14

Мероприятия
программы

Капитальный ремонт здания Ракалов-
ского клуба - филиала муниципально-
го бюджетного учреждения культуры
"Белохолуницкий Дом культуры Ки-
ровской области

всего 149,4 250,5 153,9 425,8 0 979,6
областной бюджет 0 0 0 425,8 0 425,8
местный бюджет 149,4 250,5 153,9 0 0 553,8

1.15 Мероприятия
программы

Капитальный  ремонт  здания  Федо-
сеевского клуба - филиала муници-
пального бюджетного учреждения
культуры "Белохолуницкий Дом куль-
туры Кировской области

всего 0 0 658,7 1399,1 847,9 2905,7
областной бюджет 0 0 0 1054,1 847,9 1902,0
местный бюджет 0 0 658,7 345,0 0 1003,7

1.16 Мероприятия
программы

Капитальный ремонт здания Иванцев-
ского клуба - филиала муниципально-
го бюджетного учреждения культуры
"Белохолуницкий Дом культуры Ки-
ровской области

всего 0 0 0 270,0 712,4 982,4

областной бюджет 0 0 0 0 712,4 712,4
местный бюджет 0 0 0 270,0 0 270,0

1.17 Мероприятия
программы

Текущий ремонт здания Сырьянского
клуба - филиала муниципального
бюджетного учреждения культуры
"Белохолуницкий Дом культуры Ки-
ровской области

местный бюджет 0 0 0 40,0 0 40,0

1.18 Мероприятия
программы

Покупка котла для Прокопьевского
Дома культуры - филиала муници-
пального бюджетного учреждения
культуры "Белохолуницкий Дом
культуры Кировской области

местный бюджет 0 0 117,8 0 0 117,8

4

1.19 Мероприятия
программы

Аварийно-восстановительные работы в
Быдановском Доме культуры - филиа-
ле муниципального бюджетного уч-
реждения культуры "Белохолуницкий
Дом культуры Кировской области»

местный бюджет 0 0 47,7 0 0 47,7

1.20 Мероприятия
программы

Создание условий для показа нацио-
нальных фильмов (переоборудование)
в кинозале зрительного зала Городско-
го Дома культуры – филиала филиала
муниципального бюджетного учреж-
дения культуры "Белохолуницкий
Дом культуры Кировской области

иные внебюджетные
источники

0 0 4428,0 4428,0 0 8856,0

1.21 Мероприятия
программы

Организация и проведение физкуль-
турно-оздоровительных мероприятий
и спортивных соревнований, а так же
приобретение спортивного инвентаря

всего 2761,2 3136,8 3116,1 3452,9 3424,7 15891,7
местный бюджет 2579,3 2965,2 2926,1 3299,9 3294,7 15065,2
иные внебюджетные
источники

181,9 171,6 190,0 153,0 130,0 826,5

1.22 Мероприятия
программы

Осуществление управленческих
функций  в сфере культуры, искусст-
ва, историко-культурного наследия, а
так же ведение бухгалтерского учета
и отчетности учреждений культуры

местный бюджет 3331,6 3566,6 3515,3 3654,3 3403,9 17471,7

1.23 Мероприятия
программы

Благоустройство территории в исто-
рической части города Белая Холуни-
ца

всего 7070,0 6629,1 0 0 0 13699,1
федеральный бюджет 6360,0 6005,3 0 0 0 12365,3
местный бюджет 710,0 623,8 0 0 0 1333,8

1.24 Мероприятия
программы

Иные межбюджетные трансферты
поселениям на ремонт памятников и
обелисков воинам-землякам, погиб-
шим в годы Великой Отечественной
войны 1941-1945 годов

областной бюджет 0 312,5 0 0 0 312,5

1.25 Мероприятия
программы

Сохранение культурного наследия
района

всего 1926,5 1722,9 2364,2 2015,8 1932,3 9961,7
местный бюджет 1839,3 1640,7 2276,8 1928,8 1844,8 9530,4
иные внебюджетные
источники

87,2 82,2 87,4 87,0 87,5 431,3

5

1.26 Мероприятия
программы

Обеспечение потребности в услугах
развития системы дополнительного
образования детей, а так же условий
для профессионального самоопреде-
ления и творческого труда детей в
районе

всего 10024,3 10571,2 10156,3 10809,9 10817,9 52379,6
местный бюджет 9339,3 9905,6 9457,8 10173,4 10186,9 49063,0
иные внебюджетные
источники

685,0 665,6 698,5 636,5 631,0 3316,6

1.27 Мероприятия
программы

Предоставление услуг хозяйственного
обслуживания учреждений социальной
сферы

местный бюджет 2644,8 6923,2 0 0 0 9568,0

1.28 Мероприятия
программы

Предоставление услуг хозяйственного
обслуживания учреждений культуры

местный бюджет 0 0 0 7532,5

7526,6 15059,1

1.29 Мероприятия
программы

Единовременная денежная выплата
выпускникам образовательных учреж-
дений высшего и среднего профессио-
нального образования, поступившим
на работу в муниципальные учрежде-
ния культуры и дополнительного об-
разования культуры

местный бюджет 0 125,2 0 0 0 125,2

2 Мероприятия,
не вошедшие в
программу

 всего 5936,7 32,0 0 47,0 0 6015,7

областной бюджет 4000,0 0 0 0 0 4000,0

местный бюджет 1936,7 32,0 0 47,0 0 2015,7

2.1 Мероприятия Издание книги «Частица России» местный бюджет 234,0 0 0 0 0 234,0

2.2 Мероприятия Проведение юбилейных мероприятий
и дат

местный бюджет 595,0 32,0 0 0 0 627,0

2.3 Мероприятия Реализация проекта: Совершенствова-
ние  и развитие конно-спортивного
туристического комплекса «Сокол»

всего 4951,2 0 0 47,0 0 4998,2

областной бюджет 4000,0 0 0 0 0 4000,0

местный бюджет 951,2 0 0 47,0 0 998,2

2.4 Мероприятия Проверка достоверности определения
сметной стоимости проекта по благо-
устройству территории в историче-
ской части г.Белая Холуница

местный бюджет 6,0 0 0 0 0 6,0

2.5 Мероприятия Изготовление стелы при въезде в го-
род Белая Холуница

местный бюджет 150,5 0 0 0 0 150,5

____________